her zaman değil, bazı senelerde gerçekleşmiştir.

Kulluk Hassasiyeti

İbâdet hayatı; varoluşumuzu
gerçekleştirmenin bir yoludur. Kulluğumuzun
yansıması, düşünce, fikir, yaşantı ve
davranışımızın tevhîd ekseninde şekillenmesinin
bir ifade biçimidir. Bu gerçekten hareketle Ebu’l-
Hasan el-Harakânî (ö. 419/1028) kendisini
Hakk’ın nimetleri karşısında borçlu hissetmekte
ve varlığını Allah’a medyûn görmektedir.
Tüm mevcûdiyetini Hak’ta mahvettiğini
söylemektedir. Geride kaldığı söylenenleri
hayalden ibaret görmektedir.

Kulluk bir şereftir. Allah’a ibâdet yollarına
koyulmak bir nimettir.

yüzyılda, Anadolu’da, dildeki başarısı
ve gönlünün zenginliği ile dikkat çeken
birçok mâneviyât erinden bahsetmek

mümkündür. Onlardan biri, üstâdı Abdülehad
Nûrî-i Sivâsî (öl. 1061/1651) ve onun yol gös-
tericisi Abdülmecîd-i Sivâsî (öl. 1049/1639) ka-
nalıyla Şemseddîn-i Sivâsî’nin (öl. 1006/1597)
izini takip eden Hasan Feyzî Efendi’dir. Bu ça-
lışmada, zâhirî ilimlere vukûfiyetinin yanı sıra
gönlünü Hakk’ın tecelligâhı hâline dönüştüren
bu örnek şahsiyet, Dîvân’ında ilâhî aşka olan
daveti vesîlesiyle daha yakından tanıtılacaktır.

Hasan Feyzî Efendi: Hayatı, Eserleri ve
Tasavvufî Şahsiyeti

vefâtına kadar kullanan Hasan Efendi, ilk eğitim
ve öğretimini İstanbul’da tamamlar. Çok küçük
yaşlardan itibaren şiir yazmaya başlayan Hasan
Efendi, Abdülehad Nûrî Efendi’ye 18 yaşında
intisap ederek maddî ve mânevî anlamda üs-
tadından istifade eder. Abdülehad Nûrî Efendi
ile birlikte Fâzıl Molla Çelebi (öl. 1088/1677),
dersiâm Salih Efendi (öl. 1130/1718) ve Bıçakçı
Mehmed Efendi (öl. 1109/1697) gibi isimlerden
de dersler alan Hasan Efendi, Bülbülcü-zâde
Abdülkerîm Efendi’nin (öl. 1107/1695) yerine
bir müddet hücre-nişîn olarak görev de yapar.
Hasan Efendi, gayretleriyle, Kudsî-zâde’den
Halvetiyye, Bosnevî Şeyh Osman’dan (öl. ?)
Nakşbendiyye ve Mevlevî Ahmed Dede’den
(öl. ?) Mevlevîyye icâzeti de alır.

Hasan Efendi, Vekâyiü’l-fudalâ müellifi Şeyhî
Mehmed Efendi’nin (öl. 1145/1732) babasıdır.
Şeyhî Mehmed Efendi, babasının vefatından
sonra Emîr Buhârî Tekkesi’nde 32 yıl görev yap-
mıştır.

Hasan Efendi, 1102/1690’da İstanbul’da
vefât eder ve Emîr Buhârî Tekkesi civarına
defnedilir. Hasan Efendi, Gamze vü Dil, Mi’râc-
nâme, Cevâb-nâme, Dîvân ve Beydâvî tefsirin-
deki Bakara Sûresi’ne yazdığı zeyl olmak üzere
toplam beş eser kaleme almıştır.

Hasan Feyzî Efendi’nin Dîvân’ında İlâhî
Aşka Dâveti